
Aktivity 
destinační 
agentury 
Živý kraj 



Hlavní činnosti



Marketingová témata
2022

• Za zdravím a odpočinkem
Léčebné lázeňství (koresponduje s 
hlavním tématem CzT 2022 – tradice)
Preventivní a relaxační pobyty
Wellness a wellbeing
Rekonvalescence po onemocnění 
Covid-19

Lázeňský trojúhelník na seznamu 
UNESCO

• Aktivní turistika a rodinná 
dovolená

• Památky Karlovarského 
kraje a statky UNESCO

• Doplňková témata
Města jako brány do regionů
Tradice a gastronomie
Cesta za pivem



Správa webů 
a sociálních sítí

• www.zivykraj.cz
• www.visitvaryregion.com
• www.laznezdravi.cz
• www.cestazapivem.cz
• www.filmkarlovyvary.cz 
• www.ubytovnikarlovarskykraj.cz

Živý kraj
Karlsbader Region
Cesta za pivem

Zivykraj
karlsbader_region
cesta.za.pivem

The picture can't be displayed.



Hlavní marketingová kampaň
Karlovarský kraj #mozaikazazitku 
• Print – image inzerce + PR 

články (CZ, DE)

• Letní vkládaná brožura 
(Náklad: 255 tis. ks ČR / 169 tis. ks DE)
MF Dnes, LN, HN, Deník N, Respekt, 
Reflex, Moje země
Sächsische Zeitung a Dresdner
Neueste Nachrichten, 
Mittelbayerische Zeitung

• Online 
kampaň spuštěna 1. 4. 2022 – dopadová 
stránka na webu (přizpůsobena 
aktuálnímu období – nyní zima)

• OOH (635 reklamních ploch)
billboardy, CLV, rámečky metro a 
nádraží, MHD a LED obrazovky
Praha, Střední Čechy, Plzeň, Ústí n. 
Labem, Č. Budějovice, Brno a Ostrava



Kampaň
Živý kraj - léto



Kampaň
Živý kraj 



Kampaň
Živý kraj - léto



Kampaň
Živý kraj - podzim



Kampaň
Lázně jako dárek



Kampaň
Živý kraj - zima



Kampaň
Cesta za pivem



Kampaň
Cesta za pivem



Kampaň
DE



Kampaň
DE



Kampaň
TikTok



Kampaň
Inzerce



Kampaň
PR články



Ediční činnost
2022

• Cyklomapa 2022

• Lázeňství
• UNESCO v Karlovarském 

kraji
• Letní vkládaná příloha
• Běžecké lyžařské trasy v 

Karlovarském kraji
• Omalovánky
• Zábavné luštění



TV & Branding
2022

• Spolupráce s ČT, TV Óčko
• Czech American TV (USA)
• FVW Medien (DE)
• Medien Agentur – TV Novyy

Mir –TV Magazin Gesundes
Reisen (DE)

• Branding autobusu na lince 
Praha – Horní Blatná



Eventy & veletrhy
2022

Eventy:

• Dny evropského 
dědictví

• Den cyklostezky Ohře
• Kraj dokořán
• KVIFF
• UNESCO Park KV
• TRAVERSE 2022 Brno
• Wir sind Nachbaren



Eventy & veletrhy
2022

Veletrhy:

• FVW Counter Days (DE)
• Quality Fair Dánsko
• B2B workshop Tel Aviv
• TC Lipsko
• Canaletto Dresden
• TC Erfurt
• For Bikes Praha



Travel Trade Day
2022

• Největší incomingová akce 
v ČR

• 200 odborníků na cestovní 
ruch z 23 zemí, více než 
1750 B2B schůzek

• 3 dny poznávacích pre-
tours / 4 různé programy



Večer Karlovarského kraje
v Berlíně
• Velvyslanectví ČR v Berlíně, 

14. 9. 2022
• 150 hostů z řad novinářů a 

zástupců CK
• Témata:

→ České lázně a UNESCO
→ Léčivá síla českých lázní
→ Karlovarský kraj jako 

atraktivní turistická 
destinace



Strategický workshop DA
2022

• "Strategie činnosti organizace 
Živý kraj – Destinační agentura 
pro Karlovarský kraj 2030".

• Setkání aktérů z oborů 
cestovního ruchu a lázeňství v 
kraji

• Možnosti a další rozvoj destinační 
spolupráce v regionu



Press a FAM tripy
2022

více než 30 skupin z 18 zemí

• Německo
• Skandinávie
• Slovensko 
• Velká Británie
• Izrael
• Filipíny 
• Španělsko 
• Kazachstán
• Dánsko
• Nizozemí
• Jižní Korea

Latinská Amerika
• Belgie
• Kanada
• Argentina
• USA
• Mexiko
• Polsko



Influenceři
2022

• Lucie Feriková
(442 nových sledujících)

• Cestuj za babku (1 782 
nových sledujících)

• Traverse – UK

• Kazachstán

• Španělsko

The picture can't be displayed.



Influenceři
Ukázka spolupráce





Nárůst sledujících



Stories



Soutěžní post

Likes: 1363

Komentáře: 624

Uložení: 43

Dosah: 17 662



Ostatní posty a Reels



Ocenění destinační agentury
Velká cena cestovního ruchu 

Dovolená? V 
Karlovarském 
kraji! 

Cesta za pivem 
Karlovarským 
krajem“

Lázně zdraví



Ocenění destinační agentury
Touristpropag
V prestižní soutěži turisticko-propagačních materiálů 
Touristpropag uspěla destinační agentura hned ve 
čtyřech kategoriích:



Plánované 
aktivity 
destinační 
agentury 
v roce 2023



Hlavní marketingová kampaň
2023

Kampaň: Karlovarský kraj #mozaikazazitku

Kampaň Karlovarského kraje pro rok 2023 je inspirována snovou 
estetikou krasohledu a navazuje na slogan „Mozaika zážitků“. 
Jednoduchý princip osové multiplikace (fotografických motivů) se 
stane základem pro vizuálně atraktivní kampaň, která snadno 
komunikuje celé spektrum požadovaných témat.



Hlavní marketingová kampaň
Karlovarský kraj #mozaikazazitku 

Print
• tištěná inzerce, PR, Vkládané přílohy, 

tiskové zprávy

Ediční činnost
• dotisk a realizace nových brožur:

→Karlovarský kraj bez bariér
→Kempy v Karlovarském kraji

• Nový fotografický materiál pro online 
i tisk

Online 

• Webové portály: zivykraj.cz, laznezdravi.cz, 
cestazapivem.cz, filmkarlovyvary.com 
• Sociální sítě: Facebook, Instagram, YouTube, 

TikTok
• Online kampaně: PPC search a Display, 

SoMe, video & mobile Ads, direct display & 
nativní reklama, bannerové systémy 
doplněných o remarketing skrze všechny 
dostupné kanály (Google, Sklik, Facebook, 
Programmatic)
• Audiovizuální obsah: lázeňské video, reels

na sociální sítě



Hlavní marketingová kampaň
Karlovarský kraj #mozaikazazitku 
Outdoor

• Billboardy a bigboardy
• CLV, rámečky v metru, vlacích, 

autobusech 
• Tramvaje a autobusy
• Citylighty
• Branding stánků

Ostatní média 

• Spolupráce s Českou televizí
• Czech American TV (USA)
• FVW Medien (DE)



Hlavní marketingová kampaň
Karlovarský kraj #mozaikazazitku 
Eventy

• Den cyklostezky Ohře
• Kraj dokořán
• Mezinárodní filmový festival
• Wir sind Nachbaren
• Canaletto Dresden
• Stadtfest Hof
• Bürgerfest Selb

Veletrhy

• Dresden, München, Nürnberg, Leipzig, 
Viena, Herning, Wroclaw, Vilnius, 
Bratislava, Tel Aviv
• Předběžně jednáme o cílených 

prezentacích v Izraeli, státech SNS, 
Německu a Dánsku (částečně 
financováno z PROPED)



Hlavní marketingová kampaň
Novinky pro rok 2023

• Influencer aktivace – photo challenge – dlouhodobější koncepční spolupráce s 
influencery s možností napojení na hlasování o nejlepší fotku

• Vlastní AR filtr pro fotky na Instagramu – v souvislosti s tématem #mozaikazazitku 
(krasohled)

• Landing page využívající funkce krasohledu v kombinaci s video obsahem

• Video/foto seriál s tématem lokálních výrobců a specifických lokálních 
obchodů – např. výroba sýra nebo kavárna s vlastní pražírnou

• Propojení webu s lokálním byznysem – např. možnost banneru na webu, 
články, přehled podniků, jejich prezentace na našem socialu atd.

• Další rozvoj TikToku – letos jsme úspěšně začali s kampaněmi a budeme 
pokračovat s kontinuální komunikací (nad rámec kampaní)



Marketing & management
Spolupráce
• Agentura CzechTourism a její zahraniční zastoupení
• Lokální destinační agentura KIS Mariánské Lázně s.r.o. 
• Lokální destinační agentura Centrální Krušnohoří, z. s.
• DMO Krušnohoří, z.s.
• Euregio Egrensis
• Tourismusverband Erzgebirge e.V.
• Tourismusverband Vogtland e.V.
• Tourismuszentrale Fichtelgebirge e.V.
• Asociace organizací cestovního ruchu ČR
• Spolupráce na projektech (Hřebenovka, Porzellanstrasse, Silberstrasse, Zlatá 

stezka, Cykloregion česko-bavorské lázně)
• Stakeholdeři v Karlovarském kraji
• Západočeská univerzita v Plzni
• Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích



Newsletter
www.zivykraj.cz



info@zivykraj.cz

Závodní 379/84a, Karlovy Vary, 360 06

www.zivykraj.cz
Děkuji za pozornost


	Aktivity destinační agentury �Živý kraj 
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Slide Number 24
	Slide Number 25
	Slide Number 26
	Slide Number 27
	Slide Number 28
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	Slide Number 32
	Slide Number 33
	Slide Number 34
	Slide Number 35
	Plánované aktivity destinační agentury �v roce 2023
	Slide Number 37
	Slide Number 38
	Slide Number 39
	Slide Number 40
	Slide Number 41
	Slide Number 42
	Slide Number 43
	Slide Number 44

